
Jaki dywan do salonu? Poznaj wady i zalety każdej z
wykładzin
data aktualizacji: 2022.02.10

Mimo że na początku stulecia dywany straciły na popularności, w ostatnim czasie powróciły
do łask ze zdwojoną siłą. Sprawdź jaki dywan sprawdzi się w Twoim wnętrzu i jaką
wykładzinę dywanową warto wybrać, aby zachowała się w doskonałym stanie przez wiele lat.

Wykładziny dywanowe – najnowsze trendy

Najchętniej wybierane są wykładziny jednokolorowe. Są uniwersalne i bardzo łatwo jest dopasować
je do aranżacji pomieszczenia. Jednak nie muszą one oznaczać minimalistycznego stylu.
Jednobarwne dywany mogą zyskać na efektywności, dzięki ciekawej fakturze, połyskującemu włosiu
czy cieniowaniu. Kolejnym rozwiązaniem, na które warto zwrócić uwagę są dywany dwukolorowe,
zdobione orientalnymi i egzotycznymi wzorami, takimi jak marokańska koniczyna. Tego typu
wykładziny dywanowe dobrze prezentują się we wnętrzach urządzonych w stylu skandynawskim.

Dywany w stylu shaggy

Przytulne wnętrze można stworzyć za pomocą włochatych dywanów typu shaggy. Ich cechą
wyróżniającą jest niezwykle miękkie włosie. Tego typu wykładziny są najczęściej wybierane w



kolorach pastelowych, bieli, szarości albo beżu. Ostatnio bardzo modne stały się także wykładziny
Lublin typu rabbit, w dotyku przypominające królicze futro. Niestety są one dość trudne w
utrzymaniu, ponieważ wymagają regularnej pielęgnacji. Ponadto, po pewnym czasie ulegają
udeptaniu i nie prezentują się tak jak na początku. Jednak, jeśli zależy Ci na efektownym
rozwiązaniu, dywany typu shaggy będą idealne.

Miękkie i eleganckie wykładziny wełniane

Wełna to szlachetny materiał, kojarzony z wysoką jakością oraz trwałością. Naturalne włókno nadaje
pomieszczeniu elegancji i doskonałego stylu, a do tego jest miękkie i przyjemne w dotyku.
Odpowiednio pielęgnowane może posłużyć przez wiele lat. Powierzchnie wełnianych dywanów są
pokryte lanoliną, co ma zapobiegać rozwojowi drobnoustrojów. Warto pamiętać, że wełniane
dywany, w początkowym okresie eksploatacji, ulegają pyleniu, dlatego powinny być często
odkurzane.

Estetyczne i funkcjonalne wykładziny polipropylenowe

Doskonałą alternatywą dla dywanów wełnianych są te wykonane z polipropylenu. Są znacznie tańsze,
a innowacyjny proces obróbki sprawia, że są niemal tak samo miękkie i sprężyste jak te wykonane z
naturalnego włosia. Co więcej, są one bardzo odporne na udeptywanie i uszkodzenia mechaniczne.
Kolory wykładzin dywanowych z polipropylenu nie blakną nawet pod wpływem silnego światła,
dlatego można wykorzystywać je w każdym pomieszczeniu, dobierając barwę odpowiednią do
danego stylu. Sprawdź najmodniejsze wykładziny w sezonie 2022:
https://theflooring.pl/oferta/wykladziny-dywanowe/.
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